REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjegijésité i
vitit 2008 NR.03/L-48,nenit 30 pika 1,2, Ligji Nr. 08/L-066 mbi ndarjet buxhetore pér
buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2022 neni 16, té Ligjit mbi Vetqeverisjen
Lokale NR.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28 si dhe nenit 40
pika,h“té Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit NR.110-78095 te dates 24.12.2021, Kuvendi i
Komunés né mbledhjen e vet t& mbajtur me 28.09.2022, pas shqyrtimit té propozim
Vendimit té Kryetarit t¢ Komunés mori kété:

VENDIM
MBI RIALOKIMIN E MJETEVE Ti BUXHETIT PiER VITIN 2022

Neni 1

Me kété Propozim Vendim mjetet Rialokohen:
Fondi burimor (10).................. 40,615.00€
Neni 2

FONDI BURIMOR (10) INVESTIME KAPITALE :
Mijetet financiare nga projektet:

Shérbime Publike. MCE(180),Nénprogrami i Infrastrukturés Publike (18163)

51314 Zgjerimi i ndrigimi publik né lagjet e fshatit Magure faza II

dhgnehyrjete fehatitSIovi s s .20,000.00€
51313 Zgjerimi I rrjetit té kanalizimit faza e II , Vérshevc,Krojmir,Gadime,

Ribar T NN voommivimmseseris onmsoss o s sstamn st eus ieitore 9,715.00€
47389 Ndértimi i trotuaréve me ndrigim publik né Qallapek.................c..iii 1,500.00€
47440 Ndértimi i rrethojave dhe infrastruktures sé varrezave né té gjitha fshatrat té
Eomumes Bel St .owns senpmea ezt onsonns e sonsenssnmesi snas s somsman s oo s 9,400.00€
Totali PEEEIAlOKIT s iinevis s suvsseinsas s sivees s s s s 40,615.00€

Mjetet financiare nga projektet e mésipérme rialokohen né kéto projekte;

Shérbime Publike. MCE(180),Nénprogrami i Infrastrukturés Publike (18163)

Ndértimi i rrjetit t€ kanalizimit Akllap, faza e II (projektiri) .............oeee 28,500.00€
Ndértimi i infrastruktures te varrezave né Hallaq t€ Vogél, Krojmir,Resinovc (projekt i ri)...
.................................................................................................... 12,315.00€

TOLANT . vicnniimmnmmisisnissnusnsmnas s evan s s vass ook sons s S essnsma son 40,615.00€




Neni 3.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Neni 4.
Ky Vendim hyn 7 (shtaté) dité pas publikimit né fagen elektronike té€ Komunés..

Neni 5.
Me kété Vendim té njoftohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, MFPT -Prishtiné
dhe MAPL ndérsa njé kopje ruhet né materialin e Kuvendit.

ISne. 40O H3-S2739

Lipjan, mé 28.09.2022
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